
Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço             Ano 6 - nº 23                     Brasília-DF, 05 de junho  de 1998
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SPOA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA nº 154, de 29/05/98 – A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DA SUBSECRETARIA  DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 209, de 03 de maio de 1995, publicada
no Diário Oficial de 05 de maio de 1995, resolve: Tornar sem efeito a Portaria nº 135, de 6 de maio
de 1998, publicada no Boletim de serviço nº 19 de 8 de maio de 1998.
ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora – Geral de Recursos Humanos.

PORTARIA nº 156, de 04/06/98 – A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DA SUBSECRETARIA  DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 209, de 03 de maio de 1995, publicada
no Diário Oficial de 05 subseqüente e tendo em vista o consta no Processo nº 53000.002441/98 e,
Considerando o que determina o Decreto nº 97.458, de 15 de janeiro de 1989, publicada no DOU de
16 subseqüente, que regulamenta a concessão dos adicionais de Periculosidade e Insalubridade,
Considerando o que preceituam os artigos 61, inciso lV, 68 e 70 da Lei nº 8.112/90 e o disposto no
artigo 12, inciso ll, da Lei nº 8.270, de 1991, resolve:

I - Designar os servidores abaixo relacionados, lotados na Seção de Fiscalização
Direta da Delegacia deste Ministério no Estado do Maranhão, para exercerem atividades
consideradas de risco, conforme Laudo Técnico Pericial, emitido pelo Engenheiro de segurança de
Trabalho - Dr. Allan Kardec Ayres Ferreira - emitido em 05 de abril de 1998.



CGRH - Boletim de Serviço                                   Ano 06 – n.º 23                                 Brasília/DF, 05 de junho de 1998

Boletim de Serviço 2

1 - AIRLON CARNEIRO OLIVEIRA - Agente de Telecomunicações e Eletricidade,
Classe A, Padrão III, matrícula SIAPE  0455316;

2 - AQUILES SILVA MENDES FILHO - Agente de Telecomunicações e
Eletricidade, Classe B, Padrão II, matrícula SIAPE 0455448;

3 - DJALMA DOS SANTOS FRAZÃO SOBRINHO - Agente de Telecomunicações
e Eletricidade, Classe A, Padrão III, matrícula SIAPE 0455119;

4 - DENILRA MENDES FERREIRA; Agente de Telecomunicações e Eletricidade,
Classe B, Padrão VI, matrícula SIAPE  0455370;

5 - IDIANA FRANCISCA LIMA PACHECO - Agente de Telecomunicações e
Eletricidade, Classe A, Padrão I, matrícula SIAPE 0455486;

6 - IRANEIDE DE JESUS SOARES - Agente de Telecomunicações e Eletricidade,
Classe A, Padrão II, matrícula SIAPE 0455444;

7 - ISOLDA FERREIRA DE JESUS - Agente de Telecomunicações e Eletricidade,
Classe A, Padrão III, matrícula SIAPE 0455367;

8 - JULIO CESAR BORGES OLIVEIRA -  Agente de Telecomunicações e
Eletricidade, Classe A, Padrão II, matrícula SIAPE 0455511;

9 - VICENTE FERRE NASCIMENTO PINTO ROCHA - Agente de
Telecomunicações e Eletricidade, Classe A, Padrão I, matrícula SIAPE 0455346;

10 - SCHEILA MARIA SANTOS FERREIRA - Agente de Telecomunicações e
Eletricidade, Classe A, Padrão III, matrícula SIAPE 0455407;

II - Conceder aos servidores relacionados no item l desta Portaria o Adicional de
Periculosidade no percentual de 10% (dez por cento),  incidente sobre o respectivo vencimento do
cargo efetivo.

III - Cancelar o Adicional de Insalubridade concedido aos servidores IDIANA
FRANCISCA LIMA PACHECO, IRANEIDE DE JESUS SOARES, ISOLDA FERREIRA DE
JESUS e SCHEILA MARIA SANTOS FERREIRA

IV -.Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora – Geral de Recursos Humanos.

PORTARIA nº 157, de 04/06/98 – A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DA SUBSECRETARIA  DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 209, de 03 de maio de 1995, publicada
no Diário Oficial de 05 subseqüente e tendo em vista o consta no Processo nº 53000.002438/98 e,
Considerando o que determina o Decreto nº 97.458, de 15 de janeiro de 1989, publicada no DOU de
16 subseqüente, que regulamenta a concessão dos adicionais de Periculosidade e Insalubridade,
Considerando o que preceituam os artigos 61, inciso lV, 68 e 70 da Lei nº 8.112/90 e o disposto no
artigo 12, inciso ll, da Lei nº 8.270, de 1991, resolve:

I - Designar os servidores abaixo relacionados, lotados na Seção de Fiscalização



CGRH - Boletim de Serviço                                   Ano 06 – n.º 23                                 Brasília/DF, 05 de junho de 1998

Boletim de Serviço 3

Direta da Delegacia deste Ministério no Estado de Rio de Janeiro, para exercerem atividades
consideradas de risco, conforme Laudo Técnico Pericial, emitido pelo Engenheiro de segurança de
Trabalho - Dr. Luiz Sérgio Brandão de Oliveira - emitido em 02 de abril de 1998.

1 -FERNANDO BENVINDO DA SILVA - Agente de Telecomunicações e
Eletricidade, Classe A, Padrão III, matrícula SIAPE  0809801;

2 - VALTENCIR BASÍLIO - Agente de Telecomunicações e Eletricidade, Classe A,
Padrão III, matrícula SIAPE 0809651;

II - Conceder aos servidores relacionados no item l desta Portaria , Adicional de
Insalubridade no percentual de 10% (dez por cento)  incidente sobre o respectivo vencimento do
cargo efetivo.

III -.Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora – Geral de Recursos Humanos.

PORTARIA nº 158, de 04/06/98 – A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DA SUBSECRETARIA  DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 209, de 03 de maio de 1995, publicada
no Diário Oficial de 05 subseqüente e tendo em vista o consta no Processo nº 53000.002438/98 e,
Considerando o que determina o Decreto nº 97.458, de 15 de janeiro de 1989, publicada no DOU de
16 subseqüente, que regulamenta a concessão dos adicionais de Periculosidade e Insalubridade,
Considerando o que preceituam os artigos 61, inciso lV, 68 e 70 da Lei nº 8.112/90 e o disposto no
artigo 12, inciso ll, da Lei nº 8.270, de 1991, resolve:

I - Designar os servidores abaixo relacionados, lotados na Seção de Fiscalização
Direta da Delegacia deste Ministério no Estado de Rio de Janeiro, para exercerem atividades
consideradas de risco, conforme Laudo Técnico Pericial, emitido pelo Engenheiro de segurança de
Trabalho - Dr. Luiz Sérgio Brandão de Oliveira - emitido em 02 de abril de 1998.

1 - ALUIZIO LUIS AMAMBAHY COSTA - Agente de Telecomunicações e
Eletricidade, Classe A, Padrão III, matrícula SIAPE  0436315;

2 - CARLOS ZENÃO DA CUNHA GONÇALVES - Agente de Telecomunicações e
Eletricidade, Classe A, Padrão III, matrícula SIAPE 0438423; - JORGE LUIZ VIEIRA DA
COSTA - Agente de Telecomunicações e Eletricidade, Classe A, Padrão III, matrícula
0436553;

4 - ROBERT JORGE PEREIRA DOS SANTOS; Agente de Telecomunicações e
Eletricidade, Classe A, Padrão III, matrícula 0436625;

5 - PEDRO MIGUEL PEDROSA - Agente de Telecomunicações e Eletricidade,
Classe A, Padrão III, matrícula 0809823;

6 - FERNANDO ALVES MAGALHÃES - Agente de Telecomunicações e
Eletricidade, Classe A, Padrão III, matrícula 0810027;

7 - EDUARDO RENATO ROCHA BRANDÃO - Técnico de Manutenção e Vídeo,
Classe A, Padrão III.



CGRH - Boletim de Serviço                                   Ano 06 – n.º 23                                 Brasília/DF, 05 de junho de 1998

Boletim de Serviço 4

II - Conceder aos servidores relacionados no item l desta Portaria o Adicional de
Periculosidade no percentual de 10% (dez por cento),  incidente sobre o respectivo vencimento do
cargo efetivo.

III - Cancelar o Adicional de Insalubridade concedido aos servidores PEDRO
MIGUEL PEDROSA  e FERNANDO ALVES MAGALHÃES;

IV -.Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora – Geral de Recursos Humanos.

PORTARIA nº 162, de 05/06/98 - A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DA SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela
Portaria nº 209, de 03 de maio de 1995, publicada no Diário Oficial de 05 de maio de 1995,
resolve:

I - Conceder ao inativo do Ministério das Comunicações, reposicionamento nos
termos do item II do artigo 3º (terceiro) da Lei 8.627/93, de até 3 (três) padrões, conforme
orientações constantes do processo número 53000.002460/98.
ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora – Geral de Recursos Humanos.

NOME DO SERVIDOR SIAPE CARGO DA CLASSE/
PADRÃO

PARA
CLASSE/PADRÃO

EPHIGÊNIO MARTINS
GOMES

0832694 CARTEIRO C -II C - V

2. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA nº 026, de 29/05/98 – O DELEGADO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
NO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições, resolve:

I - AUTORIZAR o servidor JOÃO JOSÉ DA COSTA, Mat. SIAPE 0455308,
ocupante do cargo de Agente de Telecomunicações e Eletricidade, em atividades de fiscalização,
dirigir veículo oficial, de uso exclusivo no interesse do Serviço, nos termos da Portaria MARE nº
2.934, de 04.10.96, publicado no Diário Oficial da União de 07.10.96.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JOAQUIM BORGES NETO. Delegado.

3. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO MARANHÃO

PORTARIA nº 022, de 22/05/98 – O DELEGADO INTERINO, substituto do Ministério das
Comunicações no Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições, resolve:

I – Designar os servidores ROSANA RODRIGUES JUVENTINO, Agente
Administrativo, VICENTE FERRER NASCIMENTO PINTO ROCHA, Agente de
Telecomunicações e Eletricidade e MARIA DAS GRAÇAS LUSO OLIVEIRA, Agente



CGRH - Boletim de Serviço                                   Ano 06 – n.º 23                                 Brasília/DF, 05 de junho de 1998

Boletim de Serviço 5

Administrativo para, sob a presidência do primeiro, e nos seus impedimentos, sob a presidência do
segundo, constituírem a Comissão de Licitação desta Delegacia, durante o período de 22/05/98 a
22/05/99;

II – Designar os servidores SCHEILA MARIA DOS SANTOS FERREIRA, Agente
de Telecomunicações e Eletricidade e MATIAS JOSÉ DE OLIVEIRA, Agente Administrativo, para
substituírem qualquer um dos membros da Comissão em seus impedimentos eventuais; III – Em
consequência revogar a Portaria nº 19 de 23.05.97. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de
sua publicação.
JOSÉ HONORATO MIGUENS Delegado Interino Substituto.

4. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA nº 025, de 28/05/98 – A DELEGADA DA DELEGACIA ESTATUAL DO
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES NO MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que
foram conferidas pela Portaria nº 085 de 23.03.95, DOU de 27.03.95, resolve:

I – Designar os servidores, SILVIA APARECIDA PEREIRA, Agente de
Telecomunicações e Eletricidade, SIAPE 0454891, JOSÉ TADEU AMORIM DOS SANTOS,
Agente Administrativo, SIAPE 0455520, REGINALDO CORREA FEITOSA, Agente
Administrativo, SIAPE 0455321, para sob presidência do primeiro, constituírem Comissão de
Sindicância, destinada a apurar o acidente ocorrido com veículo oficial desta Delegacia, conforme
Processo nº 53700.000376/98.

II – Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data de publicação desta
Portaria, para conclusão dos trabalhos.
VERA LÚCIA BURATO MARQUES SIEBURGER. Delegada do MC no MS.

5. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA nº 152, de 29/05/98 – O DELEGADO DA DELEGACIA DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria SAG nº 354 de 25 de julho de 1995, publicada no DOU de 27 de julho de
1995, resolve:

I – Designar os servidores REGINALDO JOSÉ ROCHA LEMOS, Engenheiro,
matrícula SIAPE 0455150, ANGÉLICA SEBASTIANI, Agente Administrativo, matrícula SIAPE
0455247, APARECIDA TAGUCHI, Economista, matrícula SIAPE 0131018, para sob a presidência
do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância, que procederá a apuração de possível
envolvimento de servidores em irregularidades conforme processo 53.830.000973/98. II –
Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, a partir da ciência desta
Portaria.
EDUARDO GRAZIANO. Delegado.



CGRH - Boletim de Serviço                                   Ano 06 – n.º 23                                 Brasília/DF, 05 de junho de 1998

Boletim de Serviço 6

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO RECIFE 28/05 A 30/05/98
CÉSAR FERREIRA BORGES SÃO PAULO 01/06 A 02/06/98
EDUARDO GUIMARÃES PEDREIRA RIO DE JANEIRO E SÃO PAULO 27/05 A 30/05/98
JEFERSON FUED NACIF CAMPINAS E SÃO PAULO 31/05 A 01/06/98
JUAREZ MARTINHO QUADROS DO NASCIMENTO SÃO PAULO E CAMPINAS 01/06 A 02/06/98
MAURO SOARES DE ASSIS RIO DE JANEIRO 03/06 A 04/06/98
ONÉSIA DE LOURDES CAETANO E MELLO RIO DE JANEIRO 02/06/98
TEREZA DE MACEDO MONDINO RIO DE JANEIRO 03/06/98

DELEGACIA DO ESTADO DO AMAPÁ

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

BELINE JESUS DA SILVA COSTA BELÉM/MACAPÁ/BELÉM 09/06 A 23.06.98
BENEDITA NATALINA PEREIRA DE SOUZA BELÉM/MACAPÁ/BELÉM 09/06 A 23.06.98
JOSÉ CARLOS TAYTSHON DE QUEIROZ BELÉM/MACAPÁ/BELÉM 08/06 A 22.06.98
JOSÉ MOACIR CHAGAS JÚNIOR BELÉM/MACAPÁ/BELÉM 09/06 A 23.06.98
PAULO ROBERTO DOS SANTOS SAMPAIO BELÉM/MACAPÁ/BELÉM 15/06 A 19.06.98



CGRH - Boletim de Serviço                                   Ano 06 – n.º 23                                 Brasília/DF, 05 de junho de 1998

Boletim de Serviço 7

DELEGACIA DO ESTADO DO PARANÁ

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ALVYR PEREIRA DE LIMA JÚNIOR BRASÍLIA/DF 04/05 A 09/05/98
ALVYR PEREIRA DE LIMA JÚNIOR BRASÍLIA/DF 09/05 A 13/05/98
ALVYR PEREIRA DE LIMA JÚNIOR BRASÍLIA/DF 19/05 A 02/06/98
CELSO FRANCISCO ZEMANN PARANÁ/DIVERSAS 11/05 A 16/05/98
CELSO FRANCISCO ZEMANN PARANÁ/DIVERSAS 18/05 A 23/05/98
CELSO GRUBE PARANÁ/DIVERSAS 11/05 A 16/05/98
CELSO GRUBE PARANÁ/DIVERSAS 18/05 A 23/05/98
DELÇO MARCONDES DE WITT PARANÁ/DIVERSAS 25/05 A 30/05/98
DONIZETTI JOSÉ DOS SANTOS PARANÁ/DIVERSAS 04/05 A 09/05/98
DONIZETTI JOSÉ DOS SANTOS PARANÁ/DIVERSAS 25/05 A 30/05/98
LEOPOLDO LOCATELLI PARANÁ/DIVERSAS 04/05 A 09/05/98
MÁRIO MAITO NETO BRASÍLIA/DF 19/05 A 02/06/98
RENATO JOSÉ MEGER PARANÁ/DIVERSAS 04/05 A 09/05/98
RENATO JOSÉ MEGER PARANÁ/DIVERSAS 11/05 A 16/05/98
RENATO JOSÉ MEGER PARANÁ/DIVERSAS 25/05 A 30/05/98
VILMARA DE BORBA MARQUES BRASÍLIA/DF 04/05 A 09/05/98
VILMARA DE BORBA MARQUES BRASÍLIA/DF 11/05 A 16/05/98
VILMARA DE BORBA MARQUES BRASÍLIA/DF 16/05 A 22/05/98
VILMARA DE BORBA MARQUES BRASÍLIA/DF 25/05 A 06/06/98

DELEGACIA DO ESTADO DO PERNAMBUCO

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

GIVALDO CLEMENTE BARBOSA TAMANDARÉ/PE 19/05 A 20/05/98
JOAQUIM M. G. CORREA DE OLIVEIRA BRASÍLIA/DF 05/05 A 08/05/98
JOAQUIM M. G. CORREA DE OLIVEIRA GARANHUNS/PE 21/05 A 22/05/98
MANOEL OLIMPIO NOGUEIRA GARANHUNS/PE 21/05 A 22/05/98
MARCÍLIO DA SILVA FERREIRA GARANHUNS/PE 21/05 A 22/05/98
PAULO ROBERTO DE A. BALTAR GARANHUNS/PE 21/05 A 22/05/98
RICARDO TAVARES PRESTRELO TAMANDARÉ/PE 19/05 A 20/05/98



CGRH - Boletim de Serviço                                   Ano 06 – n.º 23                                 Brasília/DF, 05 de junho de 1998

Boletim de Serviço 8

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

MAPA DE CONCESSÃO DE DÉCIMOS

PROCESSO: 53790.000643/98

SIAPE FUNDAMEN
TAÇÃO
LEGAL

SERVIDOR BENEFICIADO PARC. CONCESSÃ
O

EFEITO
FINANCEIRO

455.292 Lei 8.911 de
11.07.94,

publicado no
DOU de 12 de
julho de 1994.

LUCIANE MONZA KOLLER

DAÍ.111.3(CONCESSÃO).....
DAS.1(CORRELAÇÃO)........

DAÍ.111.3(CONCESSÃO).....
DAS-1(CORRELAÇÃO)........

DAÍ.111.3(CONCESSÃO).....
DAS-1(CORRELAÇÃO)........

DAÍ.111.3(CONCESSÃO).....
DAS-1(CORRELAÇÃO)........

FG-2(CONCESSÃO).............

..............OBS.: Alteração da
concessão anterior devido a
inclusão de novas funções.
..............A servidora passa a
incorporar 8/10 de DAS-1 e
2/10 de FG-2..

.........A partir de 17.12.94 –4/5
de DAS-1.
.........A partir de 17.12.94 –
4/10 de DAS-1 e 1/5 de FG-2.

1/5
1/5

1/5
1/5

1/5
1/5

1/5
1/5

1/5

21.08.87
29.06.92

21.08.88
29.06.92

21.08.89
29.06.92

17.12.93
29.06.92

17.12.94

12.07.94

12.07.94

12.07.94

12.07.94

17.12.94



CGRH - Boletim de Serviço                                   Ano 06 – n.º 23                                 Brasília/DF, 05 de junho de 1998

Boletim de Serviço 9

SALÁRIO – FAMÍLIA

INATIVO SIAPE DEPENDENTES GRAU CÓD INÍCIO
PEDRO DE A . RIBEIRO 0836490 ROSEMBERG R. RIBEIRO FILHO

INVÁLI
DO

01 MAI/98

ANTÔNIO FREIRE DIAS 0826367 CARMELITA M. DIAS ESPOSA 01 MAI/98

FRANCISCO DE A . DA
COSTA

0821100 GABRIEL E. S. DA COSTA FILHO 01 MAI/98

DIRCE ROSA BATISTA 0825302 MARGARIDA ROSA MÃE 02 MAI/98
ADAIR P. SANCHES 1040474 ONEIL R. SANCHES ESPOSA 02 MAI/98
ARNOLDO G. DA SILVA 0827340 ZENÁLIA R. SILVA ESPOSA 01 MAI/98
ANTÔNIO L. LIMA 0824970 RITA DE CÁSSIA LIMA FILHA 02 MAI/98
ULYSSES L. P. NETTO 0812466 NILZA M. DE P. PEREIRA ESPOSA 02 MAI/98
JOSÉ A . DA S. MAIOBA 0823519 DOMICIANA R. DA C.

MAIOBA
MÃE 02 MAI/98

NILCE DA C. V.
LEOMIL

0815336 RENATA DOS S. C.
LEOMIL
FERNANDA DOS S. C.
LEOMIL
VINÍCIUS L. LEOMIL

MENOR
MENOR
MENOR

01
01
01

MAI/98
MAI/98
MAI/98

DORALICE C. SERRÃO 0835344 GABRIELLY P. S. DE
OLIVEIRA

MENOR 01 MAI/98

ROMILDA S. MULLER 1087625 IARA M. MOSTARDEIRO FILHA
MAIOR

01 MAI/98

GERALDO TEIXEIRA 0836643 LUCAS G. DE A .
TEIXEIRA

FILHO 01 MAI/98

MARIA DA A . C. DE
SOUZA

0836620 TATIANA C. DA S. SOUSA MENOR 01 MAI/98

JOSÉ DOS S. SERRA 1083116 KAREN L. S. NUNES
MARIA O . M. H. SERRA

MENOR
ESPOSA

01
01

MAI/98
MAI/98



CGRH - Boletim de Serviço                                   Ano 06 – n.º 23                                 Brasília/DF, 05 de junho de 1998

Boletim de Serviço 10

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

SIAPE SERVIDOR ÓRGÃO
EXPEDIDOR

ÓRGÃO
EMPREGADOR

DATA DIAS

6451271 SERGIO DOS SANTOS
BINTTENCOURTE

INSS JOCKEY CLUB
DO RS

10/07/76
A

23/10/76

104

6451271 SERGIO DOS SANTOS
BINTTENCOURTE

INSS BOSTON S/A –
ADM.E

EMPREEN
DIMENTOS

24/10/76
A

29/12/78

798

6451271 SERGIO DOS SANTOS
BINTTENCOURTE

INSS THE FIRST
NATIONAL
BANK OF
BOSTON

02/01/79
A

31/08/84

2069

710822 JOÃO BOSCO PEREIRA INSS COMPANHIA
DE

ELETRICIDADE
DO CEARÁ

26/07/73
A

04/09/74

406

710822 JOÃO BOSCO PEREIRA INSS OLIVEIRA
CAMPOS LTDA

01/10/75
A

02/02/76

125

710822 JOÃO BOSCO PEREIRA INSS CONST. NORD.
DE TELEL.

LTDA - ENTEL

17/05/76
A

12/08/76

088

710822 JOÃO BOSCO PEREIRA INSS AMUARANA
TURISMO LTDA

01/11/78
A

30/10/80

729

710822 JOÃO BOSCO PEREIRA INSS PROCEL-
PROJETO

CONSTRUÇÃO
E

ENGENHARIA
LTDA

05/02/81
A

01/09/81

209

710822 JOÃO BOSCO PEREIRA INSS PROCEL-
PROJETO

CONSTRUÇÃO
E

ENGENHARIA
LTDA

15/04/82
A

02/02/83

294



CGRH - Boletim de Serviço                                   Ano 06 – n.º 23                                 Brasília/DF, 05 de junho de 1998

Boletim de Serviço 11

SIAPE SERVIDOR ÓRGÃO
EXPEDIDOR

ÓRGÃO
EMPREGADOR

DATA DIAS

710822 JOÃO BOSCO PEREIRA INSS PROENGE-
ENGENHARIA
E COMÉRCIO

LTDA

02/03/84
A

26/11/84

270

710822 JOÃO BOSCO PEREIRA MINISTÉRIO
DO

EXERCITO

6º BATALHÃO
DE

ENGENHARIA
DE

CONSTRUÇÃO

27/11/84
A

30/06/86

581

710822 JOÃO BOSCO PEREIRA GOVERNO
DO ESTADO

DE
RORAIMA

GOVERNO
FEDERAL

01/07/86
A

22/05/95

3248

455494 ANA LUCIA FARIAS DE
PAIVA

INSS PIRINEUS
MONTENEGRO

E CIA -LTDA

03/12/75
A

19/12/77

747

455494 ANA LUCIA FARIAS DE
PAIVA

INSS TACITO
MONTENEGRO

CIA LTDA

20/12/77
A

24/10/86

3231

455494 ANA LUCIA FARIAS DE
PAIVA

INSS TELECOMUNIC
AÇÕES DE

RONDÔNIA  S/A

27/11/86
A

03/03/88

464

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Luiz Carlos Mendonça de Barros

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Digitação e Editoração Eletrônica
Marta Soares de Souza

Revisão
Marcelo Vasques Ferreira

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 303 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559


